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DOVANA
Nuostabus Dievo k e 1 i a. i

Nuostabūs yra Dievo gailestingumo keliai,kuriais Gerasis Gany­
tojas j ieško nusidėjėliu.Vienus Jis patraukia prie savęs pačioje 
j sūnystėje s kitus senatvėje; vienę Jis jieško laimė j e, kitę, nelaimėj e . 
Visiems Jis yra kantrus ir atlaidus Tėvas?Mokyto j a.s ir Draugas.

Štai k a pasakoja vienas kunigas, kuriuo pasinaudojo Dievas, norė­
damas pasigailėti vienos paklydusios avies.

’’Keliaudamas po Itali j ę, susto j au gražiame Genuvos mieste ir 
apsigyvenau viešbutyje .Kartę,man besirengiant eiti pasivaikščioti? 
kažkas pasibeldė j duris .Kai atidariau duris,pamačiau žmogę? kuris 
sakėsi esęs pasiustas iš protestantu ligoninės j ieškoti vokiškai 
kalbančio katalikę, kunigo .Jis mane kvietė pas sunkiai sergantį ligo­
nį ir prižadėjo palydėti.

po keliolikos rainučiu pasiekėme ligoninę .Mane pasitiko slaugy­
tojas ir pasakė?kad pakvietęs kunigę ligoniui nežinant.

- Kadangi jis serga širdies priepuoliu ir gali kiekvienu momen­
tu numirti? aš manau?kad jam bus malonu pasikalbėti su savo tautiečiu 
gimtęja kalba.Gal jis Jūsę pagalbos bus reikalingas.

Taip paaiškinęs?slaugytoj as nuvedė mane į sergančiojo tautiečio 
kambarį .įžengęs pastebėj au?kad jo valandos suskaitytos .Jis pakėlė 
savo'akis į mane ir^neprataręs nė vieno žodžio?įuojau nusisuko į 
sienę.Iš tokio elgesio supratau šį tę apie jo sielos padėtį: jis 
sirgo ne tik kūnu,bet ir dvasia.Pasiryžau jam padėti .Pasveikinau jį 
vokiškai,pasiteiravau apie sveikata ir apie giratę kraštę.Ligonis 
tylėjo. Kai paklausiau? ar jis nenorėtu kunigo patarnavimo ? jis atsuko 
galvę į mane ir piktai tarė: - Palikite mane ramybėje.Aš jūsų ne­
kviečiau .Netikiu į Dievę.Aš persiskyriau su Bažnyčia jau pries dvi­
dešimt metę..

Matydamas?kad mudviejų, kalba nesiriša? aš jo atsiprašiau už su- 
trukdymę ir paklausiau?gal kę nors turėtę pasakyti tėvams ar gimi­
nėms .Tuojau pastebėjau?kad ligonis atlyžo.Po kiek laiko jis vėl į 
mane pasižiūrėjo ir tarė:

- Mano tėvai jau mirę.Tėvas mirė man mažam esant?o motina? 
žinot?buvo labai gera moteris .Ji mane gražiai auklėjo.

Ligonis sunkiai atsiduso ir?tarsi?pradėjo kovoti su savim. Aš 
jam prisipažinau turėjęs taip pat labai gėrę metinę, ir padėjau at­
rasti nutrauktos kalbos dalį.Jis?vis delsdamas?vėl pradėjo pasakoti 
apie savo motinę.Palengva išpasakojo visus savo gyvenimo įvykius ir 
suklydimus: kaip jis vedęs protestantę,pametęs tikėjimę,pradėjęs 
skaityti blogas knygas? apsileidęs maldoje ir galę, gale persiskyręs 
su Bažnyčia.Aš leidau jam kalbėti?nes mačiau,kad jo širdis paleng-
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vėjo.Tačiau kai jis papasakojo apie motinos mirti ir pridėjo,kad jam 
kelias i Dievų jau uždarytas,aš su jo nuomone nesutikau ir nutrau­
kiau kalioj sakydamas,kad Dievas yra gailestingas. - Matote,- tariau 
jam, - juk Dievas, rodydamas savo gailės tingumą, ne tik numirė ant 
kryžiaus,Let ir mane atsiuntė pas jus .Aš, eidamas pasivaikščioti,nie­
ko apie jus ir jūsų ligų nežinojau ir atsidūriau pas jus visiškai 
atsitiktinai.Kadangi viso gyvenimo išpažintį jau atlikote ir,atrodo, 
gailitės už visus nusidėj iraus, aš jums duosiu išrišimu, ir viskas "bus 
tvarkoj. Ligonis tokios kalbos nelaukė ir nežinojo,kų atsakyti. 
Pagalvojęs,j is man tarė: - Leiskite man pasilsėti.Ateikite rytoj. - 
- Kodėl ne dabar? - paklausiau ligonio.- Palengvinęs savo širdį,Jūs 
ramiai miegosite ir pasilsėsite .Aš turiu vienų kitę, klausimų, ir viskas 
bus greitai baigta. - Nelaukdamas ligonio atsakymo,išsiėmiau stulų, 
peržegnojau paklydusį tautietį ir per porų minučių baigiau jo išpažin­
ti .Paskui atnešiau jam Šv.Komunijų ir suteikiau paskutinį patepimu. 
Ligonis jautėsi labai gerai ir,man išeinant, labai dėkojo"už patarnavi­
mų. - Kunige,Dievas sugrųžino mane pas save paskutinę akimirka, - 
tarė jis man džiaugsmo pilnomis akimis. Kai sekantį"rytę atėjau jo 
aplankyti, jis buvo romiai užmigęs Viešpatyje .Jis nuėjo į dangų su 
Dievu širdyje." ( K.Trimakas, Š .J .)
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LIETUVIAMS PAMALDOS Adelaidėje šį Sekmadieni (liepos 31 d.):

3.30 v. ryto ROKAI, PARKo ir 10,30 vai .Adelaidėje §v.Juozapo bažn.
Kitę Sekmadienį - rugpjūčio 7 d.- 9 vai.ryto ALBERT PARKe ir

10.30 v .Adelaidėje."
Šių savaitę sueina metinės nuo. a.a.Celestino Petriko mirties. 

Gedulingos šv.Mišios už jo vėlę bus atlaikytos šv.Juozapo bažnyčioje 
šį šeštadienį (liepos 30 d.) 9 vai.ryto.

Kitas šeštadienis (rugpjūčio 6 d.) bus £irmąs_i_s rugpjūčio mėn. 
šostadienis. Pamaldos Svč .Mergelės garbei bus 9 vai.ryto.

ADELAIDĖS APYLINKĖS VAIDYBOS ATSIŠAUKI E A S.
Kaip visuomenei iš spaudos jau žinoma,mūsų "Lituania" chorui 

gresia didelis pavojus iširti .Neskaitant teatrų,tai yra paskutinis 
meno kolektyvas,galįs tinkamai reprezentuoti Adelaidės lietuviu ko- 
lonijų grupiniuose pasirodymuose.Jo iširimas būtu nepaprastai skau- . 
dus smūgis lietuviu vardo palaikymui kitataučių tarpe ir dainos mei­
lės puoselėjimui mūsuose. Todėl ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba dar 
kartę kreipiasi į Adelaidės lietuvius - vyrus stoti į mūsų chorų ir 
patarnauti svarbiam tautinės kultūros ir tautinio prestižo reikalui.

Choro repeticijos laiko daug nesutrukdo - jos vyksta sekmadie­
niais vakare.Ir amžius negali duoti pagrindo atsikalbinėjimui,nes, 
kaip matėm,ir kitų tautybių choruose žymus skaičius dalyvių yra vy­
resnio amžiaus. Taigi,visi,kas galim į chorų i

A.L.3.K."Vytis” krepšinio sekcija ruošia LOTERIJĄ,į kurių yra 
pirkta ir surinkta L 215/-/- vertės daiktų.Pelnas skiriamas VI-tos 
Lietuvių Sporto šventos rengimo reikalams. Traukimo data bus iš anks­
to paskelbta "Šventadienio Balse’7. - Bilietų kaina sumažinta iki 2/-.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (IA 3551)
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